
ť Cv ť , H- V C/Lz

NPÚ-44o/47307/202o 4006J1200030 zn. S

Smlouva o spolupráci
v Souladu S ustanovením § 51 a násl. Zákona č. 40/1964 Sb.,
Občanský Zákoník, v platném Znění
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se Sídlem Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupen panem PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na
Sychrově

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
adresa: Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
Kont. osoba: PhDr. Miloš Kadlec, tel.: +420 482 360 001, e-mail: kadlec.milos@npu.cz
(dále jen „NPÚ“)

a

Česká filharmonìe, příspěvková organizace,
se sídlem Alšovo nábřeží 12, 11001 Praha 1
IČO 00023264 / DIČ 001-00023264
Zastoupená panem
Kont. osoba:

(dále jen „ČF“)

na Základě vzájemného konsenzu tuto
smlouvu o spolupráci

Česká filharmonie ve Spolupráci S Národním památkovým ústavem pořadá Open Air
koncert České filharmonie na Zámku Sychrov jako poděkování lékařům, sestrám a
dalším zdravotníkům nejen Za práci, kterou odvedli během nouzového Stavu, ale Za
všechno, co pro nás dělají.

Článek I.
Předmět Smlouvy Í

1. Předmětem Smlouvy je Spolupráce NPU S ČF na pořádání koncertu S názvem
„Open air České filharmonie 2020“ (dále jen „akce“), Za podmínek dále
uvedených v této Smlouvě.

2. Smluvní strany deklarují společnou vůli uspořádat 24. 6. 2020 od 20:00 koncert
Orchestra Česká filharmonie S následujícím programem:

F. Mendelssohn-Bartholdy: Sen noci Svatojánské (Předehra, Scherzo)
J. Haydn: Koncert pro trubku a orchestr ES dur
L. van Beethoven: Symfonie č. 5 c moll „Osudová“

,ˇ\.1,^ ,



NPÚ-440/47307/2020 4006J1200030 zn. S

Případný přídavek: F. Mendelssohn-Bartholdy: Sen noci Svatojánské: Svatební
pochod

Dirigent: šéfdirigent a hudební ředitel České filharmonie
Sólista: trubka
Moderátor

Koncert bude živě přenášen Českou televizí a Streamován na Sociálních Sítích
České filharmonie. CF jedná také o možném přenosu Českého rozhlasu.
Během koncertu bude udělena cena Jiřího Běhlohlávka.

3. Koncert bude komunikován jako vyjádření poděkování Zdravotníkům, kteří
pracovali a pracují v první linii během pandemie koronaviru.

4. Předpokládaný počet diváků, kteří budou během koncertu přítomni
V zámeckém parku, je 500, dle aktuálních vládních opatření v Souvislosti
S pandemií koronaviru.

5. Smluvní Strany jsou Srozuměny S následujícím harmonogramem konání akce:
22.6.2020 - 08.00-22.00 -instalace
23.6.2020 - 06.00-22.00 - instalace, večer zasvícení + kamerové zkoušky (bez
Orchestru)
24.6.2020 - uzavření zámeckého parku pro veřejnost
24.6.2020 - 06.00-15.00 - příjezd přenosových vozů (cca v 10.00), dokončení
instalace
24.6.2020 - 15.00-18.00 - zvuková Zkouška + generální zkouška (s Orchestrem)
+ kamerové Zkoušky
24.6.2020 - 18.00 - poslední porada před přenosem, dokončení příprav
24.6.2020 - 19.00 - Zpřístupnění areálu pro Zvané publikum
24.6.2020 - 20.00 - 21.45 - koncert České filharmonie / přímý přenos ČT
24.6.2020 - 21.45 - 22.15 - ukončení akce, publikum postupně Opouští areál
24.6.2020 - 22.15 - 25.6.2020 do 12.00 - demontáž a likvidace akce

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. NPÚ Se Zavazuje, že bezplatně poskytne vzájemně dohodnuté prostory Státního
zámku Sychrov pro konání koncertu, jeho technickou přípravu a likvidaci:
- zámecký park,
- barokní Salonek,
- místnost č. 49 (Zázemí pro Sólistu)
- Zámeckou galerii (na Společenské setkání S partnery),
- toalety u zámecké galerie,
- toalety na zámeckém nádvoří,
- Služební parkoviště v Zásobní zahradě,

NPÚ poskytne ČF dvě připojení ke zdroji elektrické energie 1x32A 4PIN vč.
redukce dle vzájemné domluvy obou stran.



NPÚ-44o/473o7/2o20 4ooóJ1200030 Zn. S

10.

11.

12`

13.

NPÚ Se Zavazuje, že dle vzájemné domluvy, uzavře 24. 6. 2020 pro veřejnost
Zámecký park. Park bude uzavřený do 25. 6. do 12.00 hod.

NPÚ opravňuje ČF k pořizování fotografií, popřípadě krátkých audiovizuálních
záznamů v prostorách zámku pro potřeby propagace koncertu v médiích, na
sociálních Sítích a prostřednictvím dalších tištěných či elektronických materiálů
čF.

NPÚ Souhlasí S prezentací partnerů ČF (formou log) a dvou vystavených aut
Škoda v místě konání koncertu.

ČF Se Zavazuje, že na vlastní náklady Zorganizuje koncert dle článku I. této
Smlouvy a Zajistí účinkování orchestru Česká filharmonie, dirigenta

, Sólisty a moderátora , zajistí jejich
dopravu a ubytování během Zkoušek a koncertu, včetně přepravy nástrojů
orchestru.

ČF Organizačně zajistí udělení ceny Jiřího Bělohlávka, která bude jejímu
laureátovi předána během koncertu manželkou bývalého šéfdirigenta České
filharmonie Jiřího Bělohlávka .

ČF se Zavazuje, že Smluvně, technicky i organizačně zajistí přenos koncertu
Českou televizí, přenos na sociální sítě a pokud to bude dojednáno, také přenos
koncertu Českým rozhlasem.

ČF Se Zavazuje, že Zajistí veškeré technické náležitosti pro konání koncertu,
Zejména

- Stavbu pódia a Zajištění techniky
- Stavbu Zázemí pro účinkující, produkci a technický tým (kromě prostor

Zámku, dle bodu II. 1., které poskytne NPÚ),
- Stavbu hlediště (židlí) pro max. 500 diváků,
~ a další dle Zaslaných podkladů ČF

ČF zajistí dostatečný počet kvalifikovaného personálu pro realizaci celé akce,
včetně uvaděčů/uvaděček, hostesek a pracovníků Zajišťujících bezpečnost akce.

ČF v součinnosti s NPÚ zajistí zváni oficiálních hostů a novinářů na koncert.
Smluvní Strany Se vzájemně dohodnou na počtu míst, která bude mít NPU
k dispozici pro své hosty.

ČF poskytne NPÚ maximální možnou publicitu dle vzájemné dohody -
vkoordinaci sNPÚ rozešle ČF tiskovou Zprávu, bude NPÚ iuvádět jako
Spolupořadatele akce a na tiskových materiálech, včetně pozvánek, které bude
všem hostům rozesílat, uveřejni jeho logo v sekci partnerů.

Smluvní strany Se Zavazují, že budou vyvíjet maximální Součinnost
při Spolupráci zajišťující šíření dobrého jména obou institucí, Zejména budou
Smlouvní Strany společně komunikovat a koordinovat propagaci koncertu na
sociálních Sítích a při Zvaní oficiálních hostů a noviářů.



NPÚ-440/47307/2020 4006J120003O Zn. S

14 ČF na vlastní náklady zorganizuje Společenské Setkání partnerů, které Se bude
konat v prostorách Zámecké galerie dle dohody s NPÚ.

15. ČF bere na vědomí, že prostory dle čl. II. 1. této Smlouvy je součástí památkově
chráněného Objektu a zavazuje Se dodržovat všechny Obecně závazné právní
předpisy, Zejména předpisy na úseku památkové péče.

16. ČF zajišťuje bezpečnost a ochranu Zdraví svých zaměstnanců při práci S
ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a Zdraví, která se týkají
výkonu práce, (dále jen „rizika“), jakož i bezpečnost dalších osob nacházejících
Se v prostorách konání akce, a požární Ochranu ve smyslu obecně závazných
předpisů a je odpovědná za dodržování ustanovení těchto předpisů a za škody,
které vzniknou její činností nebo v Souvislosti S touto činností. ČF je povinna
informovat NPÚ, správu SZ Sychrov 0 rizicích a opatřeních přijatých k ochraně
před jejich působením. Tato opatření jsou uvedena v Přílozeč. 1 této Smlouvy -
Bezpečnostní ujednání.

17. ČF odpovídá za všechny osoby, kterým umožní přístup do prostor konání akce
a Odpovídá Za škodu, které tyto Osoby způsobí.

18. ČF Se Zavazuje během užívání prostory dle čl. II. 1. této Smlouvy dodržovat
organizační a bezpečnostní pokyny odpovědných Zaměstnanců Správy SZ
Sychrov.

19. ČF byl Seznámen S přísným zákazem používání motorových vozidel mimo
parkové cesty. Vjezd motorových vozidel bude do parku povolen pouze na dobu
nezbytně nutnou k vyložení a naložení materiálu.

20. ČF je povinna ve Spolupráci s místně příslušnými obecními úřady (Sychrov,
Radimovice, Paceřice) Zabezpečit Organizaci dopravy a parkování v Okolí
Zámku Sychrov.

21. ČF byla Seznámena Se Skutečnosti, že NPÚ nezajišťuje v prostorách Státního
zámku Sychrov zdravotní službu, kterou je ČF povinna Zajistit na vlastní
náklady, pokud by to příslušné předpisy nebo nařízení vyžadovaly.

22. ČF bere na vědomí, že v areálu objektu je instalován kamerový systém a dochází
tak ke zpracování osobních údajů osob, které vstupují do monitorovaného
prostoru. NPU při jejich zpracování postupuje dle platných právních předpisů.

23. Náklady na likvidaci Odpadu NPÚ přefakturuje ET production, s. r. O. (IČ:
27209750, Se Sídlem Thámova 221/7, 186 oo Praha 8-Karlín), která akci pro ČF
zajišťuje, dle Skutečnosti Vybavení dezinfekčními prostředky vprostorách
konání akce zajistí ČF na vlastní náklady.

24.Kontaktní Osobou Za ČF ve věci produkce a koordinace akce je paní



NPÚ-44o/47307/2020 4006J1200030 Zn. S

25. Kontaktní osobou Za NPÚ, Správz SZ Sychrov je pan

Článek III.
Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou (od 22.6.2020 - 25.6.2020); obě Smluvní

Strany jsou oprávněny ji vypovědět, a to i bez udání důvodu, S jednoměsíční
výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem po doručení výpovědi. V případě
Závažného nebo Opakovaného porušení této Smlouvy smluvní Stranou je druhá
Smluvní Strana Oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

Smluvní Strany mohou Od Smlouvy Odstoupit pro nepředvídatelné Okolnosti, které
nastaly bez jejich Zavinění (vyšší moc) a pro které na nich nelze Spravedlivě
požadovat plnění vyplývající z této Smlouvy (např. přírodní katastrofa,
epidemie/pandemie, úřední Zákaz nebo vládní nařízení, válka, Stávka atd). Důvody
Odstoupení od Smlouvy musejí být druhé ze Smluvních Stran oznámeny neprodleně,
jakmile se O nich první strana dozví. V takovém případě mají Obě strany právo Od
smlouvy Odstoupit bez jakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody, avšak po
předchozím vyrozumění.

NPÚ je tímto Srozuměn s rizikem pořádání akce s Ohledem na venkovní prostředí,
terén prostoru, termín výroby, chování třetích Osob (diváků) a Záznam pořadu v
takovém prostředí, a to Zejména v důsledku vlivu počasí (teploty, povětrnostní
podmínky, déšt a bouřky) a prostředí na techniku a umístěné Stavby NPÚ si je dále
vědom, že počasí může mít přímý důsledek na nedodržení harmonogramu
instalace, Zkoušek a Zejména i na ukončení celé akce. V případě nepříznivého vlivu
počasí Se bude ČF řídit postupy Stanovenými Bezpečnostními ujednáními, která
jsou nedílnou Součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

Tato smlouva Se řídí právním řádem České republiky, Zejména příslušnými
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších
předpisů, S vyloučením jakýchkoli právních norem, které by případně Odkazovaly
na jiný právní řád jako právo rozhodné. Veškeré případné Spory Z ní vyplývající
nebo s ní Související budou rozhodnuty výlučně příslušnými Soudy České republiky.

Vpřípadě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo shledáno neplatným,
neúčinným nebo nevynutitelným, se Smluvní strany Zavazují nahradit takové
ustanovení ustanovením platným, účinným a vynutitelným, jehož účel a význam
bude totožný, popřípadě co nejbližší účelu a významu ustanovení neplatného,
neúčinného nebo nevynutitelného.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, Z nichž každá Smluvní Strana
Obdrží po jednom.

Veškeré Změny a doplňky této Smlouvy musejí být učiněny písemně formou
číslovaných dodatků podepsaných Oběma Smluvními Stranami. Tato smlouva
nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání smluvních stran týkající se jejího
předmětu.



NPÚ-440/473o7/2o2o 4006J1200030 Zn. S

8. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva může být předmětem Zveřejnění
v registru Smluv dle platných a účinných právních předpisů. Smlouvu Zveřejní NPU.

9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

10. Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových
Stránkách www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údaJu .

V Praze dne 19. 6. 2020

Vyhotovil(a) a Za Správnost ručí: vedoucí oddělení koncertů a
projektů mimo Prahu

Za Národní památkový ústav Za Českou filharmonìi



NPÚ-440/47307/202o 4006J1200030 Zn. S

Příloha č. 1 Bezpečnostní ujednání

V případě Očekávané nepřízně počasí budou dodrženy tyto postupy:

1. ČF Se bude pravidelně a každý den informovat o předpokládaném stavu počasí, a
to na Základě informací Z hydrometeorologického ústavu a odborných Serverů
Specializujících Se na předpověď počasí.

Pokud bude Stav počasí ovlivňovat technické, nebo Statické možnosti Stavby, což
by mohlo narušit harmonogram nebo konání akce, bude ČF své rozhodnutí
Okamžitě komunikovat NPÚ.

Vpřípadě nepřízně počasí je ČF povinna vykonat všechny předepsané
bezpečnostní kroky k předejití či minimalizování možných následků.
a) V případě nárazového, nebo trvalého větru o rychlosti vyšší než 8-10 m/s je

b)

C)

d)

e)

g)

h)

nutné informovat Obsluhu střechy, aby byla v pohotovosti a byla přítomna na
místě realizace.
V případě nárazového, nebo trvalého větru O rychlosti vyšší než 10-13 m/s je
nutné ihned S ohledem na další vývoj počasí Odstranit všechny boční výkryty
Stavby (Skiny, reklamy, bannery, proj.plochy apod), kromě Zastřešovací
plachty. Obsluha Střechy musí být trvale přítomna na místě realizace.
V případě nárazového nebo trvalého větru o rychlosti vyšší než 13-15 m/S je
nutné ihned S ohledem na další vývoj počasí požádat umělce, hosty,
vystupující, aby opustili pódium a odebrali Se do Zázemí. Veškeré podvěsy musí
být vytaženy do maximální výšky, Se Zvukem Se sjede dolů. Dále je nutné
požádat diváky, že s ohledem na počasí je program přerušen a S ohledem na
budoucí Stav počasí bude program pokračovat nebo bude Objednatelem
Oficiálně úplně Zrušen Z důvodu bezpečnosti. Obsluha střechy musí být trvale
přítomna na místě realizace.
V případě hrozícího nárazového nebo trvalého větru o rychlosti vyšší než 15
m/S musí Objednatel i poskytovatel Zajistit Součinnost s bezpečnostními
Složkami a Zajistit, aby všechny osoby (umělci, diváci, doprovod i produkce)
okamžitě opustili prostor, a to do vzdálenosti min. 50m kolem celého Záboru.
Obsluha techniky a pověřené Osoby musí okamžitě Začít demontovat Stavbu
takovým Způsobem, aby byla v bezpečné výšce a neohrožovala Zdraví a majetek
třetích Osob.
V případě, že u výše uvedených bodů bude s větrem doprovázen i déšť, je nutné
ukončit akci již v bodě c). Dešťové přeháňky jsou přímým důsledkem možného
výpadku proudu během produkce.
V případě, že u výše uvedených bodů bude S větrem i deštěm doprovázená i
bouřková přeháňka, je nutné ukončit akci již vbodě b). Dešťové i bouřkové
přeháňky jsou přímým důsledkem možného výpadku proudu během
produkce.
V případě, že Hydrometeorologický ústav oficiálně na Svých Stránkách vyhlásí
stav nebezpečí, svolá ČF neprodleně jednání všech Organizačně-technických
Složek, kde Se upraví přesné kroky a postupy v případě všech výše uvedených
bodů a o výsledku jednání bude informovat NPU hned, jak to bude možné.
ČF bude mít připravena bezpečností hlášení, která budou Zvukovou formou
prezentována osobám, které jsou přítomné na pódiu, v hledišti iv okolí stavby.




